2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.02.2026                                                                                                            № 673-НПА

О внесении изменений в статью 11 решения Думы Находкинского городского округа от 12.07.2012 № 57-НПА «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Находкинского городского округа»

 1. Внести в статью 11 решения Думы Находкинского городского округа от 12.07.2012 № 57-НПА «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Находкинского городского округа» (Находкинский рабочий, 2012, 26 июля, № 6; 2017, 15 июня, № 78; 2018, 17 июля, № 23; 2019, 14 мая, № 65; Ведомости Находки, 2019, 7 июня, № 9; 2020, 2 сентября, № 62; 2022, 4 февраля, № 8; 2022, 29 июня, № 40; 2022, 30 ноября, № 80; Находкинский рабочий, 2023,                   5 апреля, № 18; 2023, 1 ноября, № 75; 2024, 5 июля, № 50; 2024, 2 августа, № 58; 2024, 4 октября, № 76; 2024, 8 ноября, № 86; 2025, 12 февраля, № 10; сетевое издание «Ведомости Находки» (http://ved-nakhodka.ru), 2025, 28 августа) следующие изменения:
1) в части 1.1 слово «выдаваемых» заменить словом «предоставляемых»;
2) часть 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Порядок предоставления специального разрешения, указанного в части 1.1 настоящей статьи, включая порядок согласования маршрутов транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов, и срок действия специального разрешения, порядок установления постоянных маршрутов транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов, порядок ведения реестра специальных разрешений и внесения в него изменений, порядок межведомственного информационного взаимодействия по вопросам предоставления сведений, содержащихся в реестре специальных разрешений, устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта.»;
3) в части 3.3 слово «Выдача» заменить словом «Предоставление».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2026 года.

Председатель Думы Находкинского городского округа 	                         А.В. Кузнецов

Глава Находкинского городского округа                                                   Т.В. Магинский
image1.gif